
令和５年６月７日

保護者のみなさま

神山中学校長

ベルマーク活動へのご協力について（お願い）

向暑の候，保護者のみなさまにはますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。

日頃は本校教育のために，温かいご支援ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。

さて，今年度も次の要領でベルマークの収集を行いますので，ご協力よろしくお

願いいたします。ベルマーク対象商品は，先にお配りした「ベルマーク一覧表」で

ご確認ください。

１ 収集･･･学期に1,２回集めます。

○この日に合わせて，担任から生徒に「ベルマーク回収袋」を配付

します。この袋にベルマークを入れて学校へ持たせてください。

○インクカートリッジは，適当なビニール袋に入れて持たせてくだ

さい。 ※キャノン，エプソン，ブラザーの純正品のみ

○ベルマークがなくても回収袋は担任へ提出してください。

２ 分類･･･生徒が登校後に生徒会室の分類箱に自分の持ってきたベルマー

クを種類ごとに分けて入れます。

３ 集計･･･ボランティア部員等により集計作業を行います。

４ 送付･･･学校からベルマーク財団に学年末に送付します。


